
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, 

ejendomsskatteloven, ejendomsvurderingsloven og ligningsloven (Gennemførelse 

af OECD’s administrative retningslinjer om minimumsbeskatningsreglerne, juste-

ring af reglerne om betaling af dækningsafgift på et foreløbigt grundlag, justering 

af reglerne om 2024- og 2025-vurderinger og ændring af listen over lande, der er 

omfattet af defensive foranstaltninger)  

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Udkast til lovforslag, resumé 

og høringsliste er vedlagt. 

 

Formålet med lovforslaget er navnlig at gennemføre OECD’s seneste administrative ret-

ningslinjer om minimumsbeskatningsreglerne. Derudover er formålet at foretage mindre 

justeringer af dels reglerne om betaling af dækningsafgift på et foreløbigt grundlag, dels 

reglerne om 2024- og 2025-vurderinger. Endelig er formålet at ændre af listen over lande, 

der er omfattet af defensive foranstaltninger, så listen svarer til EU’s sortliste over skattely 

efter den seneste opdatering den 20. februar 2024.  

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag senest 

fredag den 22 marts 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af j.nr. 2023-

9546 og med klh@skm.dk og mero@skm.dk i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Kim Lundgaard Hansen, klh@skm.dk telefon: 72 38 

88 02 og Morten Elmerdahl Rix Olsen, mero@skm.dk, telefon: 72 37 50 07. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kim Lundgaard Hansen 

23. februar 2024 
J.nr. 2023-9546 

 

Kontor:  

Selskab, Aktionær og 

Erhverv [SAE] 

 

Initialer: 

klh 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 
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